РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курганская область

Палата сельских поселений ассоциации
«Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШЕНИЕ № 5

15 июня 2016 г.            Частоозерский сельсовет

         Частоозерского района

Об обеспечении санитарно-эпидемиологического благополучия населения
Курганской области

Заслушав и обсудив информацию заместителя начальника территориального

отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по Курганской области в Петуховском,
Макушинском, Частоозерском районах Управления Федеральной службы по надзору
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Курганской области
Т.И. Сидоровой об обеспечении санитарно-эпидемиологического благополучия
населения Курганской области, Палата сельских поселений ассоциации «Совет
муниципальных образований Курганской области»

РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия

населения Курганской области рекомендовать органам местного самоуправления:
- обеспечить строгое соблюдение требований законодательства Российской

Федерации в области создания благоприятных условий для общественного здоровья
и среды обитания людей в соответствии с полномочиями;

- привести в порядок правоустанавливающие документы на полигоны, места
захоронения твердых коммунальных отходов;

- повысить требования к гражданам, индивидуальным предпринимателям,
юридическим лицам по вопросам обязательного соблюдения санитарных правил в
соответствии с установленным на территории муниципального образования
порядком;

- принимать меры по пропаганде здорового образа жизни среди населения;
- привлечь школы, родителей к экологическому воспитанию и культуре

подрастающего поколения.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

Исполнительного директора Ассоциации З.А. Емельянову.

Председатель
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев